UBND TỈNH LÀO CAI

BCĐ ĐẠI HỘI ĐẠI BIỂU CÁC

DTTS LẦN THỨ IV

Số:           /TB-BCĐ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lào Cai, ngày       tháng      năm 2024

THÔNG BÁO

Phân công nhiệm vụ thành viên Ban Chỉ đạo Đại hội

đại biểu các DTTS tỉnh Lào Cai lần thứ IV - năm 2024.

Căn cứ Kế hoạch số 02/KH-UBND ngày 04/01/2024 của UBND tỉnh về tổ

chức Đại hội đại biểu các dân tộc thiểu số (DTTS) tỉnh Lào Cai lần thứ IV - năm
2024; Quyết định số 340/QĐ-UBND ngày 22/02/2024 của UBND tỉnh về thành

lập Ban Chỉ đạo Đại hội đại biểu các DTTS tỉnh Lào Cai lần thứ IV - năm 2024
(BCĐ); Trưởng Ban Chỉ đạo Đại hội phân công nhiệm vụ cho các thành viên BCĐ

như sau:

1. Bà Giàng Thị Dung, Phó Chủ tịch UBND tỉnh, Trưởng Ban Chỉ đạo:

Chỉ đạo chung Đại hội cấp huyện, cấp tỉnh; Chịu trách nhiệm trước Chủ tịch
UBND tỉnh Lào Cai về việc tổ chức Đại hội Đại biểu các DTTS tỉnh Lào Cai; Phê

duyệt nội dung và các điều kiện đảm bảo để tổ chức Đại hội đại biểu các dân tộc
thiểu số cấp tỉnh; Chủ trì các cuộc họp Ban Chỉ đạo Đại hội.

2. Ông Nông Đức Ngọc, Trưởng Ban Dân tộc tỉnh, Phó trưởng ban Chỉ

đạo, Trưởng Tiểu ban Nội dung: Phân công nhiệm vụ cho các thành viên Tiểu
Ban Nội dung; Chỉ đạo thực hiện các nhiệm vụ của Tiểu ban Nội dung; Giúp

Trưởng ban Chỉ đạo điều hành và giải quyết công việc theo nội dung kế hoạch tổ
chức Đại hội đã được UBND tỉnh ban hành; Ký duyệt các văn bản phục vụ cho

Đại hội khi được Trưởng ban Chỉ đạo Đại hội ủy quyền;  trực tiếp theo dõi, đôn đốc,
kiểm tra việc tổ chức Đại hội điểm huyện Bảo Yên; Làm đầu mối tiếp nhận, xử lý

các thông tin của Ban Chỉ đạo và báo cáo đến Trưởng ban Chỉ đạo.

3. Đề nghị ông Đỗ Đức Liệu, Phó trưởng Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy, thành

viên BCĐ, Trưởng Tiểu ban Tuyên truyền: Phân công các thành viên Tiểu ban
Tuyên truyền; chỉ đạo thực hiện các nhiệm vụ của Tiểu ban Tuyên truyền và xây

dựng Kế hoạch tuyên truyền Đại hội ký ban hành; trực tiếp theo dõi, đôn đốc,
kiểm tra việc tổ chức Đại hội đại biểu các dân tộc thiểu số tại huyện Bát Xát.

4. Đề nghị ông Bùi Khánh Linh, Phó trưởng Ban Tổ chức Tỉnh ủy, thành
viên: Theo dõi công tác nhân sự dự Đại hội; trực tiếp theo dõi, đôn đốc, kiểm tra
việc tổ chức Đại hội đại biểu các dân tộc thiểu số tại huyện Si Ma Cai.

5. Đề nghị ông Nguyễn Trung Tuyến, Phó trưởng Ban Dân vận Tỉnh ủy,
thành viên: Nắm diễn biến tình hình tư tưởng người dân tộc thiểu số trước trong

và sau đại hội; Trực tiếp theo dõi, đôn đốc, kiểm tra việc tổ chức Đại hội đại biểu
các dân tộc thiểu số tại huyện Bắc Hà.

2

6. Đề nghị bà Mã Én Hằng, Phó chủ tịch UBMTTQ Việt Nam tỉnh Lào
Cai, thành viên: Tham gia công tác chuẩn bị nhân sự, Văn kiện Đại hội; Trực

tiếp theo dõi, đôn đốc, kiểm tra việc tổ chức Đại hội đại biểu các dân tộc thiểu số
tại thị xã Sa Pa.

7. Đề nghị ông Đặng Đình Chung, Chủ tịch Liên đoàn Lao động tỉnh,
thành viên: Trực tiếp theo dõi, đôn đốc, kiểm tra việc tổ chức Đại hội đại biểu

các dân tộc thiểu số tại huyện Văn Bàn.

8. Bà Nguyễn Thị Hải Anh, Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã

hội, thành viên: Chỉ đạo xây dựng kịch bản, phối hợp với các đơn vị liên quan
chuẩn bị các điều kiện tổ chức cho các Đại biểu dự Đại hội cấp tỉnh dâng hương

và báo công tại Nhà lưu niệm Bác Hồ, Đài tưởng niệm các Anh hùng liệt sỹ; thực
hiện các nhiệm vụ do Trưởng tiểu ban Nội dung phân công; Trực tiếp theo dõi,

đôn đốc, kiểm tra việc tổ chức Đại hội đại biểu các dân tộc thiểu số tại huyện Bảo
Thắng.

9. Bà Đinh Minh Hà, Giám đốc Sở Văn hóa - Thể thao, thành viên: Chỉ

đạo xây dựng kế hoạch, kịch bản và tổ chức các hoạt động nghệ thuật chào mừng
Đại hội cấp tỉnh (Các gian trưng bày; tham quan bảo tàng tỉnh; văn nghệ chào

mừng Đại hội; Pano, khẩu hiệu…) và các nội dung liên quan khác; thực hiện các
nhiệm vụ do Trưởng tiểu ban Nội dung phân công; Trực tiếp theo dõi, đôn đốc,

kiểm tra việc tổ chức Đại hội đại biểu các dân tộc thiểu số tại thành phố Lào Cai.

10. Ông Đinh Văn Tâm, Phó Giám đốc Sở Tài chính, Thành viên: Căn

cứ Kế hoạch của UBND tỉnh và dự toán chi tiết của các cơ quan, đơn vị đề xuất;
thẩm định, trình UBND tỉnh phê duyệt; chỉ đạo hướng dẫn, quản lý và sử dụng

kinh phí tổ chức Đại hội cấp huyện và cấp tỉnh;

11. Ông Lục Hậu Giang, Phó Giám đốc Sở Y tế, thành viên: Chỉ đạo công

tác chăm sóc sức khỏe, đảm bảo vệ sinh an toàn thực phẩm cho đại biểu dự Đại
hội cấp tỉnh;

12. Ông Nguyễn Văn Tuấn, Phó Chính ủy Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng

tỉnh, thành viên: Chỉ đạo xây dựng chương trình, phối hợp với các đơn vị liên
quan chuẩn bị các điều kiện tổ chức cho các đại biểu tham quan Cửa khẩu quốc

tế Lào Cai, cột mốc biên giới 102 (2);

Trực tiếp theo dõi, đôn đốc, kiểm tra việc tổ chức  Đại hội đại biểu các dân

tộc thiểu số tại huyện Mường Khương.

13. Ông Trần Viết Phương, Phó giám đốc Công an tỉnh, thành viên: Chỉ

đạo xây dựng, triển khai phương án bảo vệ an toàn tuyệt đối cho đại biểu, bảo
đảm an ninh trật tự trong thời gian diễn ra Đại hội cấp tỉnh.

14. Ông Đặng Viết Xuyên, Phó giám đốc Đài Phát thanh và Truyền hình
tỉnh, thành viên: Chủ trì, phối hợp với các thành viên Ban Chỉ đạo: Tuyên truyền

trước trong và sau Đại hội; xây dựng phóng sự phản ánh kết quả công tác dân tộc
trên địa bàn tỉnh, phát trước, trong Đại hội; Tổ chức thực hiện truyền hình trực

tiếp phiên chính thức của Đại hội cấp tỉnh (nếu tổ chức).

3

15. Ông Đỗ Thành Công, Trưởng Ban Thi đua Khen thưởng, thành viên:
Phối hợp các đơn vị liên quan tham mưu, hướng dẫn, thực hiện công tác thi đua

khen thưởng tại Đại hội.

Trên đây là phân công nhiệm vụ cho các thành viên Ban Chỉ đạo Đại hội đại

biểu các DTTS tỉnh Lào Cai lần thứ IV - năm 2024, các thành viên Ban Chỉ đạo
căn cứ triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:

- TT UBND tỉnh;
- Thành viên BCĐ; Các Tiểu Ban
giúp việc Đại hội;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;
- Lưu: VT, NLN1.

TRƯỞNG BAN

PHÓ  CHỦ TỊCH UBND TỈNH

Giàng Thị Dung

		2024-03-22T10:28:01+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-22T16:43:19+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	VĂN PHÒNG<vanphong-ubnd@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-22T16:43:25+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	VĂN PHÒNG<vanphong-ubnd@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-22T16:43:29+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	VĂN PHÒNG<vanphong-ubnd@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-22T16:44:24+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI<ubnd-ubnd@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!